
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 12. 7. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 56.963  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5 firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 128.956 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně. O příspěvek za všechny tři měsíce (březen až 

květen) požádaly 4 z 10 firem (38,4 %). O příspěvek za dva ze tří měsíců požádaly taktéž 4 z 10 firem (43,3 %). Zbývající 2 z 10 firem (18,2 %) 

požádaly o příspěvek pouze za jeden měsíc. Výplata příspěvků za červen teprve začala a většina firem o něj zatím nepožádala, protože nyní ještě 

zpracovávají výplaty svým zaměstnancům a tím pádem i podklady pro žádosti o vyúčtování příspěvků. 

• Výše podpory: 14,5 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Za květen může výše podpory ještě růst, většina příspěvků ale již byla odeslána. V květnu tak 

zůstane podpora oproti dubnu nižší. To odráží uvolnění ekonomiky v květnu. Nyní Úřady práce odesílají zejména příspěvky za červen.  

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

 

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen 

Režim A + B 14,490,759,436 3,361,172,301 7,179,890,531 3,801,644,760 148,045,163 

Režim A 5,899,041,792 1,882,839,692 2,861,624,774 1,144,725,514 9,851,899 

Režim B 8,591,711,232 1,478,332,609 4,318,265,758 2,656,919,246 138,193,264 

 

• Počet podpořených zaměstnanců:  719.256 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1.488.310 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 1,5 milionu náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na více než 2 jeho 

měsíční výplaty. 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 12. 7. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 
Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, Středočeském, 

Moravskoslezském a Jihomoravském kraji. 

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Hlavní město Praha 15,042 31,246 4,170,731,104 174,089 364,658 

Jihomoravský 6,742 13,428 1,139,765,639 58,605 116,403 

Jihočeský 2,946 6,137 570,094,057 33,913 67,593 

Královéhradecký 2,419 4,899 547,883,517 33,277 66,557 

Vysočina 1,912 4,001 462,733,336 28,455 55,993 

Karlovarský 1,546 3,556 346,783,170 16,368 36,264 

Liberecký 2,011 4,166 685,531,880 37,691 77,401 

Olomoucký 3,116 6,118 533,836,627 32,875 64,242 

Moravskoslezský 5,655 11,704 1,135,313,847 69,732 144,773 

Pardubický 2,121 4,373 442,640,380 27,619 53,025 

Středočeský 5,060 10,759 2,349,915,140 94,262 208,234 

Plzeňský 2,475 5,255 680,887,786 37,175 77,688 

Ústecký 2,897 6,056 737,194,002 38,059 81,496 

Zlínský 3,021 6,251 687,448,951 37,136 73,983 

 

   

 

 

 

 


